

## Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Ålunden

24/317      Åben Sag

### Sagsgang

HR

### Sagsfremstilling

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Handicaprådet forud for politisk behandling.

Den 15. november 2023 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Område Grenaa - Ålunden. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses her:

[https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=KSY-1415&afdelingsid=abbac043-3204-4bca-a37c-f38adffb9b17&aktivtMenupunkt=ALLE\\_TILBUD](https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=KSY-1415&afdelingsid=abbac043-3204-4bca-a37c-f38adffb9b17&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD)

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er vedlagt som lukkede bilag.

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt – Ålunden.

Høringsfristen er fastsat til den 19. februar 2024.

### Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

## Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Ålunden.

## Beslutning i Handicaprådet den 07-02-2024

Handicaprådet besluttede at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende:

Det bekymrer Handicaprådet, at der ikke er lavet en handleplan på at imødekomme tilbuddet om ekstern supervision, da det efterspørges af medarbejdere. Handicaprådet opfordrer derfor til, at der laves en handleplan på, hvordan medarbejdere og ledere fremadrettet kan modtage ekstern supervision. Dette giver medarbejderne mulighed for faglig sparring, dygtiggørelse og understøtter deres faglige viden.

Det er vigtigt, at der sker en opfølgning på de temaer, der er fokus på i handleplanen. Handicaprådet ønsker at få indsat en kolonne i handleplanen omkring evaluering samt en tilbagemelding til rådet om indsatsernes fremdrift.

Handicaprådet tager tilsynsrapporten til efterretning.

Fraværende:

Alice Brask

Jytte Schmidt (F)

Morten Friis Heidemann (V)

Niels Erik Frisk Iversen

Sebastian Grauert (I)

## Bilag:

1 -	Lukket	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskabet Ålunden - helrapport	()	()
2 -	Lukket	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskabet Ålunden - delrapport	()	()

3 - Åben Handleplan - Bofællesskabet Ålunden  
3570488

(8697/24) (H)